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O Ś W I A D C Z E N I E 
                                                 w sprawie wyborów prezydenckich. 

 

        W związku z tragiczną śmiercią Prezydenta Rzeczypospolitej Lecha Kaczyńskiego w katastrofie 
lotniczej pod Smoleńskiem 10 kwietnia 2010 roku, zarządzono na dzień 20 czerwca wybory 
prezydenckie. Kampania wyborcza przebiega w szczególnej atmosferze, zdominowanej przez 
świeżą pamięć o niedawnej tragedii oraz klęskę powodzi, która nawiedziła wiele rejonów naszego 
kraju. Dodatkowe komplikacje stwarza przyśpieszony termin wyborów i skrócony okres kampanii 
wyborczej. Taka sytuacja w oczywisty sposób nie może sprzyjać rzetelnej prezentacji programów    
i merytorycznej dyskusji na temat poglądów poszczególnych kandydatów, spośród których, tylko 
dwaj pretendenci reprezentujący największe ugrupowania w parlamencie są szczególnie hołubieni  
i uprzywilejowani. Dyktatura sondaży i łamanie demokratycznych reguł poprzez udzielanie            
w mediach wyjątkowych preferencji tylko niektórym kandydatom, a traktowanie pozostałych          
z wyraźną pogardą i lekceważeniem oraz brak merytorycznej debaty politycznej, sprawiają, że 
wybory te zamieniono w rodzaj plebiscytu. Polakom pozostawiono wybór pomiędzy dwoma 
kandydatami, którzy nie zaprezentowali jak dotąd żadnej konkretnej wizji rozwoju Polski,                 
a ograniczyli się jedynie do rzucenia mętnych obietnic, pustych haseł i do grania na emocjach 
elektoratu. Taka alternatywa nie napawa optymizmem i uniemożliwia dokonanie racjonalnego 
wyboru, a głosowanie na „mniejsze zło” jest dla nas nie do przyjęcia. 
        Dlatego biorąc pod uwagę wspomniane wyżej okoliczności Liga Obrony Suwerenności nie 
zgłosiła swojego kandydata do wyborów prezydenckich. Nie może także udzielić poparcia 
jakiemukolwiek ze zgłoszonych kandydatów, ponieważ po bliższej analizie ich wypowiedzi                  
i programów oraz ocenie prezentowanej przez nich postawy politycznej, doszliśmy do przekonania, 
że żadna z osób ubiegających się o najwyższy urząd w państwie nie zasługuje na nasze pełne 
zaufanie i poparcie. Żaden z kandydatów nie gwarantuje realizacji zasad programowych 
przyświecających naszemu Ruchowi. Natomiast pozorne i powierzchowne podobieństwo 
niektórych haseł głoszonych przez nich do wyznawanych przez nas idei, jest niewystarczającym 
powodem do tego, aby uzyskać poparcie Ligi Obrony Suwerenności. Ponadto budzi naszą 
wątpliwość szczerość intencji wielu kandydatów i prawdziwość ich deklaracji o przywiązaniu do 
suwerenności i interesów Polski, a także często prezentowany przez nich publicznie na użytek 
kampanii wyborczej nieszczery patriotyzm. 
        Rada Polityczna Ligi Obrony Suwerenności biorąc pod uwagę wszystkie okoliczności 
towarzyszące zbliżającym się wyborom prezydenckim oraz wychodząc naprzeciw pragnieniom 
wielu Polaków, którzy chcą 20 czerwca spełnić swój obywatelski obowiązek, zaleca swoim 
członkom i sympatykom głosowanie w zgodzie z ich sumieniem i najlepiej pojętym politycznym 
rozsądkiem. Zalecamy przy tym zdecydowane odrzucenie wszelkich kandydatur reprezentujących 
środowiska postkomunistyczne, liberalne i kosmopolityczne oraz wszystkich tych, którzy jawią się 
w oczach polskiej opinii publicznej jako zdeklarowani akwizytorzy unijnych interesów w Polsce. 
 

Gdańsk, dn. 4 czerwca 2010 roku.                                                            
 

Prezydium Rady Politycznej:  
 

Przewodniczący L.O.S. - Wojciech Podjacki; 
 

Członkowie: Andrzej Pawłowicz, Robert Kownacki, Arkadiusz Kobierzyński i Krzysztof Sobecki. 
 

 
 

                                                                                                                                
 

 

Rada Polityczna Ligi Obrony Suwerenności 
80-308 Gdańsk, ul. Wita Stwosza 73 p. 1/2; tel. kom: 0501-813-770 

www.los-polski.org.pl; e-mail: los-polski@los-polski.org.pl 
                                                                            


